
 

 

UCHWAŁA NR OR.0710.9.2024 

RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego 

na 2025 rok 

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego w trybie art. 30 

ust. 1 - 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych oraz 

przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających na parkingu strzeżonym na 2025 rok. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego z obszaru 

wodnego: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego - 87 zł; 

2) poduszkowca - 162 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m - 196 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m - 240 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 317 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następującą wysokość opłat za jedną dobę przechowywania statku lub innego obiektu 

pływającego: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego - 31 zł; 

2) poduszkowca - 55 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m - 87 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m - 162 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 240 zł. 

2. Opłatę nalicza się za każdą dobę przechowywania statku lub innego obiektu pływającego na parkingu 

strzeżonym.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Karol Łasiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5670



 

UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

Artykuł 30 ww. ustawy nakłada na starostę obowiązek usunięcia statków lub innych obiektów pływających 

z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku, gdy prowadziła 

go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. Usunięty statek lub 

inny obiekt pływający pozostawia się na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia 

opłat za jego usunięcie i przechowywanie, jest to zadanie własne powiatu. 

Dyspozycje usunięcia statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego wydaje policjant. 

Na podstawie art. 31 ww. ustawy Rada Powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat za 

usunięcie i przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających. 

Starosta Lidzbarski w 2024 r. zwrócił się do firm z terenu powiatu, z zapytaniem o cenę świadczenia usługi 

polegającej na usunięciu statku lub innego obiektu pływającego z obszaru wodnego położonego na terenie 

Powiatu Lidzbarskiego. W podanym terminie żadna z firm nie przedstawiła swojej oferty cenowej na realizację 

ww. usług. 

Stosownie do powyższego, wysokość opłat na 2025 r. ustalona została na poziomie maksymalnych stawek 

wskazanych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025. 

Opłaty stanowią dochód własny powiatu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5670


		2024-12-13T10:32:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




